Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2025 - 09:38 12122/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1185/2025

São Roque, 10 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicitamos, com a devida consideração, a
viabilização do serviço de entrega de correspondências à JHSF
Administradora do Catarina Aeroporto Executivo S/A, sito a Rodovia
Castelo Branco, Km 62, Bairro Dona Catarina, CEP: 18132-851 - São
Roque.

A ausência desse serviço essencial tem gerado
dificuldades operacionais ao estabelecimento, além de que é uma reivindicação
constante do estabelecimento que enfrenta dificuldades significativas devido à
ausência deste serviço essencial.

O acesso ao serviço de correio é fundamental para
garantir a entrega de correspondências e encomendas, contribuindo para a
comunicação, o acesso a bens e serviços.

Considerando a relevância da matéria para a
organização urbana, solicitamos prioridade na análise deste pedido e estamos
à disposição para fornecer informações complementares.

Na certeza da especial atenção a ser dispensada a
este documento, desde já agradecemos, renovando nossos protestos de
estima.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
GISELE MARTINES
MD. Gerente de Agência dos Correios III de São Roque – SP
spiacsaoroque@correios.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:spiacsaoroque@correios.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 628AR07N90T7BN8D
		2025-09-10T10:04:07-0300